cum pro parte ipsius et sociorum ejus non pereum,

sed per procuratorem, agalur, et in causa Ecclesia-

rum suarum clerici etiam adversus extraneos ad-

millantur, cur in hac repelli debeat, nisi aliud ra-

tionabile obviet, non videmus. Tu denique, frater

episcope, super teipsos, etc.

Datum Laterani, n Idus Martii, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

ABCHIEPISCOPO BURDEGALENSI, ETEPISCOPO AGENNENSI,

ET ABBATI CLABIACENSl AGENNEN9IS DIOECESIS.

Adversus arckiepiscopum Auxitanum.

(Laterani, xn Kal. Junii.)

(10) Cum gemitas Ecclesia. Auxitanae gementis

sub nocte caecitatis sui archiepiscopi et ploranlis

olim ad aures apostolicas ascendisset, a multisno-

bis multoties incultatus, eumdem archiepiscopum

monuimus diligenter ut cum ad pontificalis curam

regiminis se deberet cognoscere minus aptum,

suam et aliorum salutem lucris temporalibus ante-

ponens, et com|ialiens Ecclesios memoratae, quae

sub umbra ejus graviter in spiritualibus et tempo-

ralibus erat lapsa, pontificalem curam spontaneus

sum, infirma nequaquatD consolidet, vel reducat

abjecta, confractanon alliget.et perdita non rcqui-

rat, scd cum austeritatc irnperans et potentia,fac-

tussit illisodor morlis in mortem quibusseodorem

vitoo in vitam debuerat exhibere. Propter quod ca-

pitulumipsiusEcclesia; nobis humilitersupplicavit

ut eorum miserioe miserentes, ad radicem hujus-

modi sterilis inio pestifcrac arboris securim tandem

apponere ac in eadem Ecclesia plantare arborcm

fructiferam dignaremur.

Licetautem idem archiepiscopus in nostra prae-

sentia constitutus nuntium destinaverit,qui quam-
dam inanem appellationem etaliquas frivolas excu-

sationes proponere conaretur, ne tamen dicta

n conqueratur Ecclesia quod usque ad raucedinem

faucium clamans non fuerit exaudita et quaarens

non invenerit eonsolantem, et nos, quibus esse

dictum credimus in propheta : Ecce constitui te

super gentes et regna, ut evellas el dissipes, xdifices

atque plantes (Jer. 1), officium nostrum negligere

videan.ur,eumdem archiepiscopum,cum supercri-

minibus multis et gravibus sit publice infamatus,

et habeatur nihilominus de gravi dilapidatione su-

spectus,ab administratione spiritualium et tempo-

ralium duximus suspendendum, per apostolica

scripta praecipiendo mandantes quatenus, si legiti-

mus accusator vel etiam denuntiator apparuerit

contra eum,iniquiratis super praemissis et aliis quae

adversus eumdem proponi contigerit sollicite veri-

tatem : et si eum constitent ahqua seu ahquid quod
resienaret,venerabihbus fratnbus nostns archiepi- p , , ... .„ . , . . ,D